PAGE
3

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

Об организации и проведении аукциона

по продаже права на заключение договора
аренды земельного участка

для строительства яхт-клуба
В соответствии со статьей 38 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                       от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Положением «О предоставлении земельных участков на территории муниципального образования «Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска                       от 19.05.2010 № 71, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 74:40:0000000:77, площадью 5617 кв.м, местоположение: Челябинская область, г.Снежинск, ул.Парковая, для строительства яхт-клуба, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка.

2. Установить, что начальная цена предмета аукциона (размер годовой арендной платы) составляет 114 000 (сто четырнадцать тысяч) рублей, что соответствует сумме, указанной в отчете независимого оценщика.

3. Установить задаток для участия в аукционе в размере, равном 20% начальной цены предмета аукциона (размера годовой арендной платы), что составляет 22 800 (двадцать две тысячи восемьсот) рублей.

4. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») в размере 5 000 (пять тысяч) рублей, что составляет 4,39% начальной цены предмета аукциона (размера годовой арендной платы).

5. Комитету по управлению имуществом города Снежинска                    (Кретов С. Г.):

1) подготовить и провести аукцион, выступив в качестве его организатора;

2) задаток, внесенный победителем аукциона, перечислить в доход бюджета (КБК 35011105010040000120);

3) установить, что арендная плата, за вычетом суммы задатка, оплачивается арендатором в следующем порядке: двумя равными долями не позднее 15 сентября и 15 ноября текущего года;

4) предусмотреть в договоре аренды земельного участка следующие условия:

· арендатор несет расходы, связанные с государственной регистрацией договора аренды земельного участка;

· денежные средства по договору аренды земельного участка перечисляются арендатором в доход бюджета (КБК 35011105010040000120);

· проектирование и освоение земельного участка арендатор осуществляет в соответствии с утвержденным градостроительным планом земельного участка № RU74310000-0000000000168011);
· срок аренды земельного участка – 5 (пять) лет с момента заключения договора аренды

6. Настоящее постановление опубликовать в информационном издании «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                        за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

Согласовано:

Заместитель начальника

правового управления

А.В.Кузьмин

Заместитель главы администрации

Ю.В.Румянцев

Заместитель начальника

управления градостроительства

С.Г.Земляная

Председатель Комитета

по управлению имуществом

С.Г.Кретов

Рассылка:

в дело – 2 экз.

Комитет по упр. имущ. – 7 экз.
ФНС  – 1 экз.

Росреестр  – 1 экз.

Управление градостроительства – 1 экз.

ФГУ «Земельная кадастровая палата по Челябинской обл.»  – 1

(ул.Свердлова, 1,  р.т. 26563)

А.Е.Бураков 30322

нач.отдела Комитета

по управлению имуществом

ОФ 1  21.06.2011

799